
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  24 ноября 2022 года             № 222 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского  
муниципального района от 23.04.2015 № 708 
«О Порядке размещения сведений о доходах,  
расходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера отдельных категорий  
лиц и членов их семей в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления  
этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 
коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 14.11.2013 № 614 «О вопросах 
противодействия коррупции и внесения изменений в отдельные указы Губернатора 
Ярославской области», Уставом Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района   
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 23.04.2015 № 708 «О Порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий 
лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования» изменения, изложив подпункт 3.4 пункта 3 в следующей редакции: 

«3.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает 
общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  



 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  по вопросам 
местного самоуправления. 

 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района  

 
А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района  
 

Т.А.Смирнова  
 


